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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. ﬂ ’ZB(r{Prot. Pogradec, mé _,_)L_ Qi_ 2026
f |

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK
E nderuar znj. Kryetare, Manjola KAMOLLI

Bashkegjitur po j u dergojme per shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin per:
PER “DETAJIMIN DHE PERDORIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER MBROJTJEN
CIVILE 2026”

Me respekt,

KRYETARI

Nr..i fageve A4 t€ projekt-vendimit: \\:\ 780 59:‘:}

(

Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues:

Nr. i i fletéve té dokumenteve gé shogérojné projekt vendimin:

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: 4355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec(@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
NR. ,DATE : 2026
PEER

“DETAJIMIN DHE PERDORIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER MBROJTJEN CIVILE
2026”

Bazuar ligjit 45/ 2019, “Pér mbrojtjen civile”, pérkatésisht kreu II, neni 8, shkronja ¢, kreu II,
neni 23, shkronja d dhe nenit 15 t& ligjit 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 20257, te ligjit nr.
139/2015 "Per Vetégeverisjen Vendore"; VKM 414 dt 08.07.2021 ““Pér miratimin e
procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe té pérdorimit t¢ fondit t€ kushtézuar t€ buxhetit &
shtetit pér mbrojtjen civlile”, shkresés nr. 429/6 prot., daté 15.04.2026 “Dérgohen buxhetet e
bashkive pér emergjencat vitin 2026, Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI:

1. Té miratojé detajimin e fondit té kushtézuar per mbrojtjen civile si mé poshté:

Nr Zérat e shpenzimeve Shuma e planifikuar
1 Shpenzimet pér pérballimin 6,067,814

e démeve nga fatékeqési

natyrore (Kodii produktit

91707AB)

TOTAL 6,067,814

2. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Menaxhimit Financiar, Drejtoria e
Céshtjeve Juridike dhe Prokurimeve Publike, dhe Drejtoria e Emergjencave, Strehimit, Shpronésimit,
Bashkepronesise dhe Mbrojtjes se Tokes dhe Sherbimeve, prané Bashkise Pogradec.

3. Vendimi (& hyjé né fugi 10 dite pas shpalljes.

KRYETAR

Manjola KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Gollaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
— KRYETARI Y o
Nr. /Z,’Z(é/%[ prot. Pogradec, mé~/_, 07 | 2026
4 RELACION

Té nderuar Késhilltaré!

Projekt Vendimi & po paragesim pérpara jush pér miratim ka t€ béjé me detajimin e fondeve pér
emergjencat civile. N& bazé t& pikes ¢ te VKM 414 dt 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave
dhe kritereve té ndarjes dhe t€ pérdorimit té fondit té kushtézuar t€ buxhetit t€ shtetit pér
mbrojtjen civlile”, kemi béré detajimin e fondeve duke respektuar kriteret € vendosura né VKM.
Duke u bazuar dhe tek nevojat e Bashkisé dhe Drejtorisé s¢ Emergjencave kemi dérguar pér
miratim nga ana juaj té gjitha zérat si mé poshté:

Nr Zérat e shpenzimeve | Shuma e planifikuar
1 Shpenzimet pér pérballimin 6,067,814

e démeve nga fatékeqési
natyrore (Kodi i produktit
91707AB)

TOTAL 6,067,814
Fondi do té pérdoret pér “Shpenzimet pér pérballimin e démeve nga zjarri, permbytje, dhe
fatékeqési t& tjera natyrore”, té cilat miratohen me VKB dhe mé pas b&het likujdimi i tyre. Ne
kete fond jane perfshire dhe VKB te cilat jane miratuar ne dhjetor 2025, dhe fillim viti 2026,

sipas listes bashkangjitur ,

Nr Nr Vendimit Keshillit Bashkiak Emri i familjarit Shuma
1| VKBnr132dt22.12.2025 Kujtim Braci 3,074,131.21
2 | VKB nr129dt 22.12.2025 Nexhip Pip.eri l 250,481
3 | VKB nr 133 dt 22.12.2025 Feridon Kugo 95,866
4 | VKB nr 134 dt 22.12.2025 Nezmir Bektasha 135,078
5| VKB nr 135 dt 22.12.2025 Muamer Mahmutllari 115,494
6 | VKB nr 136 dt 22.12.2025 Fatmir Braho 61,778
7 | VKB nr 137 dt 22.12.2025 Shkelgim Kerellari 40,498
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8 | VKB nr 138 dt 22.12.2025 Enkela Mollaosmeni \ismgo
9 | VKB nr 139 dt 22.12.2025 Luan Bezatlliu 7358'?53@. %

10 | VKB nr 140 dt 22.12.2025 Sulejman Lilollari 125,366
11 | VKB nr 141 dt 22.12.2025 | Mestan Mahmutllari 120,886
12 | VKB nr 143 dt 22.12.2025 Viktor Mucllari 22,888
13 | VKB nr 146 dt 22.12.2025 Selami Fetah 73,490
14 | VKB nr 147 dt 22.12.2025 Aferdita Ali 107,908
15 | VKB nr 149 dt 22.12.2025 Leonard Shuli 137,973
16 | VKB nr 150 dt 22.12.2025 Nexhmi Cinari 57,498
17 | VKB nr 151 dt 22.12.2025 Servete Banushllari 35,608
18 | VKB nr 152 dt 22.12.2025 Andrea Hyko 53,690
19 | VKB nr 153 dt 22.12.2025 Nazmir Hyko 40,498
20 | VKB nr 154 dt 22.12.2025 Mentor Shuli 40,498
21 | VKB nr 155 dt 22.12.2025 Natasha Rozani 96,388
22 | VKB nr 142 22.12.2025 Rexhep Braho 623,192
23 | VKB nr 10 dt 29.01.2026 Agron Lipo 767,659.94
24 | VKB nr 11 dt 29.01.2026 Begir Rusi 130,446.65
25 | VKB nr 12 dt 29.01.2026 Idajet Rusi 290,101.47
26 | VKB nr 13 dt 29.01.2026 Rudi Tollozhina 45,890
27 | VKB nr 8 dt 29.01._2026 Perparim Beshello 159,466
28 | VKB nr 9 dt 29.01.2026 Xhemile Selko 375,607.37
Shuma 1 7,944,908

VKB nr 37 dt 30.03.2026 Klajdi Afesllari 145,173

29

30

VKB nr 38 dt 30.03.2026

Haskeri Dervishllari
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31 | VKB nr 39 dt 30.03.2026 Leonita Tasellari 477997‘# J‘
32 | VKB nr 40 dt 30.03.2026 Pirro Prifti 99,55&;:53 S

33 | VKB nr 41 dt 30.03.2026 Fari Laraku 57,498
34 | VKB nr 42 dt 30.03.2026 Viloleta Pigoni 473,271.6
35 | VKB nr 43 dt 30.03.2026 Sokol Elmasllari 162,173
36 | VKB nr 44 dt 30.03.2026 Ferit Afezi 172,874
37 | VKB nr 45 dt 30.03.2026 Nihat Afezi 140,973
38 | VKB nr 46 dt 30.03.2026 Egerem Yzellari 100,887
39 | VKB nr 47 dt 30.03.2026 Bujar Fezollari 66,890
40 | VKB nr 48 dt 30.03.2026 Luan Kugo 165,173
41 | VKB nr 49 dt 30.03.2026 Lazaron Nacgo 467,199.89
42 | VKB nr 36 dt 30.03.2026 Hysni Mahmutllari 68,096
Shuma 2 2,674,818
TOTALI 10,619,726

ku shuma e te gjitha VKB shkon 10,619,726 leke, kjo shume eshte shume me e madhe se pjesa
e ardhur me shkresen perkatese dhe pjesa tjeter ge nuk perballohet nga ky fond do te behet me
transferimet e mevoneshme ne llogarite perkatese té Bashkisé Pogradec nga fondet e
pakushtézuara té programit 91707 AD.
Ky Projekt Vendim cilésohet si Akt Normativ.

Konceptoi:

Pranoi:
Miratoi:

Eraldi Balli

Nexhmi Torra

Majlinda Ziko /- ,'&Mﬁf.‘;d)

KRYETARI
Ilir XHAKOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE /RN L

MINISTRIA E FINANCAVE AN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT -
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BUXHETIT

Nr. 3338/ Prot. Tirané, mé/ £/03/2026

Lénda: Dérgohet miratimi pér shpérndarjen e fondit pér Emergjencat Civile, pér vitin 2026.

DEGIS SE THESARIT ‘/ '

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT
Pér dijeni: MINISTRISE SE MBROJTJES

Né& zbatim t& Ligjit nr.87/2025, “Pér buxhetin e vitit 2026”, t¢ Udhézimit plotésues t&é
Ministrit t& Financave nr. 2, daté 14.01.2026, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026, si dhe n&
mbéshtetje t& shkresés s&¢ Ministrisé s&€ Mbrojtjes, nr.1298/2 Prot., daté 20.02.2026, népérmjet
s& cilés &shté paraqitur kérkesa pér shpérndarjen e fondit prej 500 milioné lekésh, n€ z&rin e
shpenzimeve korente, pér programin “Emergjencat Civile”, n& formén e transfertés s¢
kushtézuar pér njésité e vetégeverisjes vendore, ju dérgojmé shpérndarjen e fondit sipas tabelés
bashkélidhur, né leké.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Gentian Kéri

NE MUNGESE DHE ME URDHER

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nd. 3, 1001, Tirang, https:/www.financa.gov.al
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Rishpérndarja ¢ fondit pér Emergjencat Civile pér vitin 2026

Pakisohet 00,000,000
Agjencia Kombetare e _ Shtetas té ndihmuar, banesat e 1€ cileve jané 250,000,000
’7001 17 1017142 [Mbrojtjes Civile 0l 10910 6040000 1535 01707AB  |demtuar nga fatkeq@si t& ndryshme
Shpenzime pér margjen e masave parandal s
lehtésuese mbrojtése dhe rehabilituese né objekte t&
ndryshme, népérmjet blerjes sé materialeve dhe 250,000,000
N ry: , NEpErmy i
Agjencia Kombelare e |sherbimeve t& ndryshme pér mbrojtjen e jetés dhe
001 17 1017142 |Mbrojtjes Civile 01 10910 6040000 3535 91707AG  |pronés s& njerézve
Shtohet 500,000,000
Shtetas t& ndihmuar, banesat c t& cileve jané
. ]} % 2,438,985
152 17 2152001 |Bashkia Belsh 10910 6040000 0808 91707AB  |démiuar npa fatkeqési t& ndryshme
04 fatkeqe
Shtetas t& ndihmuar, banesat e t& cileve jané 9476
’ 3
102 17 2102001 |Bashkia Berat o 10910 6040000 0202 91707AB  |démtuar nga fatkeqési t& ndryshme #16,300
o Shtetas 1& ndihmuar, banesat e t& cileve jan& 11.067.975
103 17 210300) |Bashkia Bulgize 10910 6040000 0603 91707AB __ |dé& nga fatkeqési té ndryshme iy
Gi Shtetas t& ndihmuar, banesat e 1& cileve fané 5419928
110 17 2110001 |Bashkia Cerrik 10910 6040000 0808 91707AB _|démtvar nga fatkeqési t& ndryshme T
ga fatkeq rys
- Shtetas té ndihmuar, banesat e t& cileve jang 6.867.890
104 17 2104001 [Bashkia Delvine 10910 6040000 3704 91707AB  |démtuar nga fatkeqési t& ndryshme T
oL Shtetas t& ndihmuar, banesat ¢ té cileve jang 6,036,825
105 17 2105001 |Bashkia Devoll 10910 6040000 1505 91707AB  |démiuar nga fatkeqési t& ndryshme S
4 Shtetas & ndihmuar, banesat e & cileve jang 11,587,185
106 17 2106001 |Bashkia Dibér 10910 6040000 0606 91707AB démtuar nga fatkeqgési (& ndryshme i
ol Shtetas té ndihmuar, banesat ¢ 1€ cifeve jang 1386.610
147 17 2147001 |Bashkia Divjake 10910 6040000 0922 91707AB  |d&mtuar nga fatkeqési t& ndryshme Y
5 Shtetas t& ndihmuar, banesat e (& cileve jané 5694189
452 17 2452001 |Bashkia Dropull 10910 6040000 1111 91707AB _ |démituar nga fatkeqési té ndryshme .
ok Shtetas t& ndihmuar, banesat e t& cileve jan& 16,922.315
107 17 2107001 [Bashkia Durres 10910 6040000 0707 91707AB  |démtuar nga fatkeqési t& ndryshme & i
di Shtetas té ndihmuar, banesat e (& cileve jané 9,395,295
109 17 2109001 |Bashkia Elbasan 10910 6040000 0808 91707AB  |d nga fatkeqési t& ndryshme *
o1 Shietas t& ndihmuar, banesat e té cileve jané 97167
11 17 2111001 |Bashkia Fier 10910 6040000 0909 91707AB __ |d&mtuar nga fatkeqési (& ndryshme 716,728
o ol Shtetas t& ndihmuar, banesat e 1& cileve jané 7.408.855
326 17 2326001 |Bashkia Finig 10910 6040000 3704 91707AB  |deémluar nga fatkeqgési t& ndryshme PR
0l Shtetas 1& ndihmuar, banesat ¢ té cileve jané
155 17 2155001 |Bashkia Fushé Arréz 10910 6040000 3330 91707AB démtuar nga fatkeqési t& ndryshme 804,869
e 0 Shtetas t& ndihmuar, banesat e té cileve jané 29 5
115 17 2115001 |Bashkia Gjirokastér 10910 6040000 1111 91707AB  |démtuar nga fatkeqési t& ndryshme 14413
) ol . Shtetas t& ndihmuar, banesat e té cileve jané 9542
114 17 2114001 |Bashkia Gramsh 10210 6040000 0810 91707AB démtuar nga fatkeqési t& ndryshme i342:128
Shtetas 1& ndihmuar, banesat e 18 cileve jané
) ol : !
117 17 2117001 |Bashkia Has 10910 6040000 1812 91707AB démtvar nga fatkeqési (& ndryshme 9,670,062
Shtetas 1& ndihmuar, banesat ¢ 1& cileve jané
o 01 ; !
160 17 2160001 |Bashkia Himaré 10910 6040000 3737 91707AB _ |démtuar nga fatkeqési té ndryshme 4,225,279
7 o1 Shietas t& ndihmuar, banesat e (& cileve jané
166 17| 2166001 |Bashkia Kamaz 10910 5040000 3535 91707AB __|démiuar nga fatkeqési t6 ndryshme 2,016,070
) ) 01 Shtetas t& ndihmuar, banesat e té cileve jané o
118 17 2118001 |Bashkia Kavajé 10910 6040000 3513 91707AB _ |d nga fatkeqési t& ndryshme 1,139,793
s ) ) o1 Shtetas t& ndihmuar, banesat e t& cileve jané
54 17 2154001 |Bashkia Kélcyre 10910 6040000 1128 91707AB __ |démtuar nga fatkeqési t& ndryshme 2.952,088
) ol " . Shtetas 18 ndihmuar, banesat ¢ t& cileve jané
654 17 2654001 |Bashkia Klos 10910 6040000 0623 91707AB _|démtuar nga fatkeqési t8 ndryshme 3695932
Shtetas t& ndihmuar, banesat e t& cileve jand
. . 01 i an
120 17 2120001 |Bashkia Kolonjé 10910 6040000 1514 91707AB | démtuar nga fatkeqgsi té ndryshme 7242650
) ) ol Shtetas t8 ndihmuar, banesat e t& ctleve jané
156 17 2156001 |Bashkia Konispol 10910 6040000 3731 91707AB __|démtuar nga fatkeqési & ndryshme 6,897,048
‘ 7 o Shtetas t& ndihmuar, banesat e t& cileve jang .
122 17 2122001 |Bashkia Korge 10910 6040000 1515 91707AB _|démtuar nga fatkegasi & ndryshme 6,733,521
Shtetas t& ndihmuar, banesat e (2 cileve jan&
- 01 > 3
123 17| 2123001 |Bashkia Kruje 10910 6040000 0716 91707AB__|démtuar nga fatkeqgsi t& ndryshme 13,486,368
) o1 Shtetas t¢ ndihrauar, banesat ¢ té cileve jang
124 17 2124001 _| Bashkia Kugove 10910 5040000 0217 91707AB _ [démvar nga fatkeqssi 18 ndryshme 4014958
. ot Shtetas t& ndihmuar, banesat e té cileve jané
125 17 | 2125001 |Bashkia Kukis 10910 5040000 1818 91707AB _[damivac nga fatkeqesi t8 ndryshme 12,256,038
‘ . ol Shtetas t& ndihmuar, banesat ¢ (& cileve jané
126 17| 2126001 |Bashkia Kurbin 10910 6040000 2019 91707AB __|damtuar nga faikeqési t& ndryshme 6,549,475
) . o1 Shtetas t& ndihmuar, banesat e té cileve jana
127 17 2127001 |Bashkia Lezhé 10910 6040000 2020 91707AB _|démtuar nga fatkeqési t& ndryshme 22,631,120
o ) i1 Shtetas t8 ndihmuar, banesat ¢ t& cilevé jané
16 17 2116001 |Bashkia Libohové 10910 6040000 11 91707AB _[démtuar nga fatkeqesi 12 ndryshme 4.367.532
i o Shtetas t& ndihmuar, banesat e & cileve jané
12 1
8 17_" | 2128001 |Bashkia Librazhd 10910 6040000 0821 91707AB _|démtuar nga fitkeqasi t& ndryshme 8 8a%: 500
_ : ol Shtetas t& ndihmuar, banesat e té cileve j
129 17 2129001 |B : Jang 3
29001 |Bashkia Lushnje 10910 6040000 0922 91707AB _|demtuar nga fatkeqssi t& ndryshme 6,523,850
. ’ ol Shtetas 18 ndihmuar, banesat e t& cileve jané
130 17 2130001 |Bashkia Malési ¢ Madhe 10910 6040000 3323 91707AB _ |dEmtuvar nga fatkeqesi t8 ndryshme ! 10,037,170
. . 5 Shtetas t& ndihmuar, banesat e 13 cileve jana
68 17 2168001 | Rashkia Maliq 10970 6040000 1515 91707AB __|damtuar nga fatkeqési 12 ndryshme ! 6,848,170
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Shieias t& ndihmuar, banesat e & cileve jang | o

isperse

131 17 2131001 |Bashkia Mallakast& 10910 6040000 0924 91707AB démtuar nga fatkegési té ndryshme = [
Shietas (& ndihmuar, banesat e t& cileve jane 7 4
132 17 2132001 |Bashkia Mat it 10910 6040000 0625 91707AB _|demtuar nga fatkeqési 1é ndryshme W NEA0T21,550
3 . o Shtetas t& ndihmuar, banesat e L& cileve jané 5.501.107
143 17 2143001 |Bashkia Memaliaj 10910 6040000 1134 91707AB __|demiuar nga fatkeqgesi t& ndryshme L
o ol Shtetas 12 ndihmuar, banesat € (& cileve jané 9372.905
133 17 2133001 |Bashkia Mirdit& 10910 6040000 2026 91707AB _|demtuar nga fatkeqési t& ndryshme £
. 01 Shtetas t& ndihmuar, banesat e 1€ cileve jané 4.874.204
112 17 2112001 [Bashkia Patos 10910 6040000 0909 91707AB  |démtuar nga fatkeqgési t& ndryshme i
a1 . Shitetas t& ndihmuar, banesat ¢ t& cileve jané 7.078.236
134 17 2134001 |Bashkia Pegin 10910 6040000 0827 91707AB__|damtuar nga fatkeqési t& ndryshme .
ol . Shtetas t& ndihmuar, banesat e té cileve jané 5495270
135 17 2135001 |Bashkia Pérmet 10910 6040000 1128 91707AB dgmivar nga fatkeqési & ndryshme e
ot Shtetas t& ndihmuar, banesat e t€ cileve jané 6,067,814
136 17 2136001 |Bashkia Pogradec 10910 6040000 1529 91707AB démtuar llgl'—ﬂi‘lkeqési 16 ndryshme f
ol Shtetas té ndihmuar, banesat ¢ (& cileve jané £.390.897
140 17 2140001 |Bashkia Polican 10910 6040000 0232 91707AB démituar nga fatkeqési t& ndryshme -
ol Shtetas t& ndihmuar, banesat e t& cileve jané 7.921.910
153 17 2153001 |Bashkia Pérenjas 10910 6040000 082) 91707AB d&mluar nga fatkeqési t& ndryshme to
‘ i 01 S{netas @ ndihmuu_, bmesa: e té cileve jané 8.673.625
137 17 2137001 |Bashkia Puké 10910 6040000 3330 91707AB demtuar nga fatkeqési t& ndryshme.
ol Shietas t& ndihmuar, banesat e (& cileve jané 6.691.062
499 17 2499001 |Bashkia Pustec 10910 6040000 1515 91707AB  |démiuar nga fatkeqési t& ndryshme i oy
ol Shtetas (& ndihmuar, banesat e 1€ cileve jané 11.584.240
119 17 2119001 |Bashkia Rrogozhine 10910 6040000 3513 91707AB _ |d&mtuar nga fatkeqési t& ndryshme -
oL : Shtetas t& ndihmuar, banesat e 1& cileve jané 5649575
113 17 2113001 |Bashkia Roskovec 10910 6040000 0909 91707AB  |deémiuar nga fatkeqési t& ndryshme .
o1 Shtetas t& ndihmuar, banesat ¢ (& cileve jané 3.654.665
138 17 2138001 |Bashkia Sarand 10910 6040000 3731 91707AB démtuar nga fatkeqési t& ndryshme W
o Shtetas t& ndihmuar, banesat e t& cileve jang 6,794 262
159 17 2159001 [Bashkia Selenicé 10910 6040000 3737 91707AB démfuar nga fatkeqési t& ndryshme e
o1 {Shtetas & ndihmuar, banesat e té cileve jané 4803915
108 17 210800] |Bashkia Shijak 10910 6040000 0707 91707AB démtuar nga fatkeqési t& ndryshme o &
. Shtetas t& ndihmuar, banesat e té& cileve jané o2
141 17 2141001 |Bashkia Shkoder ol 10910 6040000 3333 91707AB - _|demiuar nga fatkeqési & ndryshme 10,923,660
) ol Shtetas té ndijn:'tmu‘, Emnmt e t& cileve jané 10,630,827
139 17 2139001 |Bashkia Skrapar 10910 6040000 0232 91707AB dé nga qési t& ndryshme
) ol . Shtetas t& ndihmuar, banesat e (€ cileve jané 5.487.645
142 17 2142001 |Bashkia Tepelené 10910 6040000 1134 91707AB démuuar nga fatkeqést té ndryshme Fost
. ) 0 Shtetas t& ndihmuar, banesat e 8 cileve jané 18.967.183
101 17 2101001 |Bashkia Tirané 10910 6040000 3535 91707AB  |démiuar nga fatkeqési 1& ndyshme il
ot Shtetas & ndihmuar, banesat e 1€ cileve jang 13.918 550
145 17 2145001 |Bashkia Tropojé 10910 6040000 1836 91707AB démtuar npa fatkeqési t& ndryshme T
o1 Shtetas t& ndihmuar, banesat e té cileve jané 2 048,966
167 17 2167001 |Bashkia Dimal 10910 6040000 0202 91707AB " |démtuar nga fatkeqési 1& ndryshme -
0l Shtetas t& ndihmuar, banesat ¢ t§ cileve jane 8174723
157 17 2157001 |Bashkia Vau i Dejés 10910 6040000 3333 91707AB démtvar nga fatkeqési 1& ndryshme *
o1 Shtetas t& ndihmusr, banesat ¢ t& cileve jané 8.935.000
146 17 2146001 [Bashkia Vioré 10910 6040000 3737 91707AB _ |d&mtuar nga fatkeqési 13 ndryshme .
. . ! o1 Shtetas t& ndihmuar, banesat e & cileve jang 12.554.015
165 17 2165001 |Bashkia Voré 10910 6040000 3535 91707AB démiuar nga ﬁl[ﬁeqsi 1& ndryshme R
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES
AGJENCIA KOMBETARE E MBROJTJES CIVILE

Nr. /fﬂj’;?‘ prot. Tirané, méZ) o4 2026

Statusi: Urgjent
Lénda: Mbi fondin e kushtézuar té buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile.

BASHKISE POGRADEC
Pogradec

Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile, né kuadér t& ushtrimit t€ detyrave institucionale, me
qéllim akordimin e fondit financiar né programin “Emergjencat civile” t&¢ Ministrisé s&€ Mbrojtjes
né masén 1000 milion lekg, i cili shpérndahet né formén e transfertés sé kushtézuar pér njésité e
vetdqeverisjes vendore, sipas kritereve dhe metodologjisé sé pércaktuar né aneksin 10 t& ligjit
87/2025, “Pér buxhetin e vitit 2026”, qé integron vlerésimet e riskut né nivel garku me tregues
financiaré dhe demografiké, ku pesha e riskut t& shuméfishté z& vendin gendror né vlerésimin dhe
ndarjen e fondeve pér ¢do bashki, ka pérllogaritur masén e transfertés sé kushtézuar pér bashking
tuaj, pérkatésisht né masén 6,067,814 leké né kodin e produktit AB dhe 6,067,814 leké né kodin e
produktit AD, miratuar nga Ministria e Financave dhe pércjellé nga Ministria e Mbrojtjes
népérmjet shkresave nr. 2688/1 prot., daté 31.03.2026 dhe 3091/2 prot., dat8 08.04.2026, “Dérgim
i miratimit pér shpérndarjen e fondit pér Emergjencat Civile, pér vitin 2026”.

Fondi i akorduar dhe i shpérndaré duhet t& pérdoret brenda vitit buxhetor sipas VKM-s€ nr. 414,
daté 08.07.2021, “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit
t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, dhe VKM-s& nr. 290, daté 17.05.2023,
“Pgr njé ndryshim né Vendimin nr. 414, dat¢ 08.07.2021, “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve té ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t€ shtetit pér mbrojtjen
civile” dhe raportimi t& realizohet sipas pércaktimeve né kuadrin ligjor dhe nénligjor né fugi.

Pér sa mé sipér, kérkohet pérdorimi sipas pércaktimeve dhe pércjellja e raportimeve sipas
parashikimit né pikén 7 té¢ VKM-sé s& mésipérme.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,
DREJTORI I PERGJITHSHEM
Haki Cako

Né mungesé dhe me urdhér
DREJTOR I DREJTORISE SE EDUKIMI’I‘ TRAJNIMIT
-DHE TEKNOLOGJISE SE IN R} CIONIT

Ministria e Mbrojtjes, Rruga e Dibrés, Tirangé
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